
Id: FDMGV-LLKOP-TCCIT-XPCPK-CYWAE. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XLII/762/10
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 25 października 2010 r.

w sprawie zmiany granicy Jeleniowsko-Staszowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 

Na podstawie art. 18 pkt. 20, art. 89 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(jednolity tekst Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), § 32 ust. 3 Rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. z 2002r., Nr 100, poz. 908), art. 23 ust. 2 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.), Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego uchwala co następuje: 

§ 1. W Rozporządzeniu Nr 89/2005 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 14 lipca 2005r. w sprawie obszarów 
chronionego krajobrazu opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego (Nr 156, poz. 
1950, z dnia 20 lipca 2005r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 pkt 9 otrzymuje brzmienie: Jeleniowsko-Staszowski Obszar Chronionego Krajobrazu (J-SOChK), 
o powierzchni 28 429,8 ha, w skład którego wchodzą części obszarów gmin: Baćkowice, Bogoria, Iwaniska, 
Klimontów, Łoniów, Rytwiany, Staszów, 

2) w załączniku do rozporządzenia „Opis granic obszarów chronionego krajobrazu” pkt 9 otrzymuje 
brzmienie: Jeleniowsko-Staszowski Obszar Chronionego Krajobrazu (J-SOChK) Granica J-SOChK bierze 
swój początek w sąsiedztwie enklawy Chmielnicko-Szydłowskiego OChK na styku granic gmin Baćkowice 
i Łagów. Tutaj granica J-SOChK biegnie południowo-zachodnią, zachodnią i fragmentem północnej granicy 
sołectwa Wszachów. Po osiągnięciu rz. Wszachówki biegnie jej lewym brzegiem na południe, a potem na 
północ i wschód dochodząc do skraju lasu. Dalej skrajem lasu biegnie początkowo na wschód a następnie 
skręca ostro na południe do wsi Janczyce i Stobiec biegnąc lewym brzegiem bezimiennego cieku wodnego. 
Następnie przecinając dolinę tego cieku biegnie polną drogą do skraju kompleksu leśnego w okolicy 
Podzaldowa i ponownie doliną cieku wodnego (prawym jego brzegiem ) omijając od zachodu i południa 
zabudowania Iwanisk. Od tego miejsca granica J-SOChK przyjmuje generalnie kierunek południowo-wschodni 
biegnąc od Iwanisk wzdłuż prawego brzegu bezimiennego cieku wodnego do skraju lasu w okolicy przysiółka 
Podlesie, a następnie drogą przez wsie Oporówek i Schabówka dochodząc do drogi Iwaniska-Klimontów koło 
wsi Kujawy. Drogą tą biegnie do brzegu doliny Koprzywianki i dalej na południowy wschód i południe do 
Nawodzic. Na południe od Nawodzic granica przechodzi na lewy brzeg doliny Koprzywianki, skręca 
w kierunku wschodnim przecinając most na rz. Koprzywiance i biegnąc drogą gruntową w kierunku 
wschodnim do Wólki Gieraszowskiej. Następnie skręca w kierunku południowym, omijając od zachodu 
zabudowania wsi i dochodząc do skrzyżowania dróg w tej wsi. Drogą kieruje się na południe do Sulisławic, 
a następnie na południowy zachód ku wsi Bukowa. Przy pierwszych zabudowaniach Bukowej skręca polną 
drogą na północny zachód, przecina dolinę rz. Kacanki i dochodzi do skraju dużego kompleksu leśnego. 
Brzegiem tego kompleksu granica J-SOChK biegnie do drogi Smerdyna – Klimontów i dalej tą drogą na 
północ do wsi Budy skąd skręca na południowy-wschód i przebiegając południową, wschodnią i północną 
granicą obszaru górniczego kamieniołomu w Budach dochodzi do przysiółka Kozia Górka, gdzie przecina 
drogę Klimontów-Smerdyna i biegnie na zachód i północ (drogą do kamieniołomu) do drogi Bogoria-
Klimontów. Następnie biegnie w kierunku zachodnim drogą przez wsie Józefów i Kolonia Pęcławska do 
Kolonii Wysoki Małe. Stąd linią wysokiego napięcia do Bogorii. Linią tą biegnie do cieku wodnego o nazwie 
Korzenna, a następnie wzdłuż cieku w kierunku południowym do skrzyżowania z linią kolejową. Stąd biegnie 
w kierunku zachodnim wzdłuż linii kolejowej do skrzyżowania torów z drogą Bogoria-Wola Małkowska i dalej 
w kierunku zachodnim wzdłuż drogi do Woli Małkowskiej. Następnie drogą skręca na południe i południowy 
wschód biegnąc aż do m. Czajków. Dalej biegnie w kierunku południowym do przysiółka Wiśniówka, gdzie 
z kolei skręca w kierunku wschodnim do skrzyżowania dróg. Następnie biegnie w kierunku południowym do 
wsi Strzegomek i drogą przez tę wieś do wsi Strzegom. Od skrzyżowania w tej wsi skręca na południe drogą 
i biegnie przez pola aż do przysiółka Ossala-Lesisko i skraju lasu, gdzie skręca w kierunku południowo-
zachodnim po granicy gmin Rytwiany i Osiek (na odcinku ok. 300 m). Następnie odchodząc ok. 500 m 
odcinkiem po granicy lasu na wschód od w/w granicy gmin obejmuje wzniesienie otoczone od wschodu 
i południa drogami gruntowymi, dochodząc do granicy oddziału leśnego 287 Nadleśnictwa Staszów, Obrębu 
Golejów, Leśnictwa Szczeka. Następnie północną granicą tego oddziału (będącego poza obszarem 



Id: FDMGV-LLKOP-TCCIT-XPCPK-CYWAE. Uchwalony Strona 2

chronionym) oraz południowymi granicami oddziałów leśnych 278 i 281 do granicy lasu. Następnie biegnie 
w kierunku północno-zachodnim po granicy kompleksu leśnego aż do przysiółka Pniaki koło Rytwian; stąd 
drogą gruntową do przysiółka Poręby i nasypu linii kolejowej do punktu, gdzie przecina linię kolejową na 
Suchowolę. Stąd biegnie drogą gruntową przez przysiółek Glinki do cieku wodnego bez nazwy wzdłuż tego 
cieku, koło wsi Bródki przecinając drogę ze Staszowa w kierunku Wiśniowej dochodzi do torów kolejowych. 
Dalej wzdłuż torów kolejowych do mostu w ciągu drogi Staszów-Bogoria; następnie wzdłuż cieku wodnego do 
mostu na drodze Staszów-Raków. Tą drogą biegnie na północny zachód do skraju kompleksu leśnego 
położonego na południe od wsi Wola Osowa i dalej wzdłuż granicy lasu do styku granicy gmin Raków, 
Szydłów i Bogoria. Stąd granicami gmin Raków i Bogoria, Raków i Iwaniska, a następnie Łagów i Iwaniska 
oraz Łagów i Baćkowice dochodzi do miejsca, gdzie rozpoczyna się opis. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 

Tadeusz Kowalczyk



Id: FDMGV-LLKOP-TCCIT-XPCPK-CYWAE. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 23 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009r. Nr 151, poz. 
1220 z późn. zm.)- wyznaczenie obszaru chronionego krajobrazu, likwidacji lub zmiany granic tych obszarów 
następuje w drodze uchwały sejmiku województwa, po zaopiniowaniu przez właściwe miejscowo rady gmin oraz 
po uzgodnieniu projektu uchwały sejmiku z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Zgodnie 
z zapisami § 32 ust. 3 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. 
z 2002r., Nr 100, poz. 908), jeżeli zmiana treści przepisu upoważniającego polega na tym, że zmienia się organ 
upoważniony do wydania aktu wykonawczego, przyjmuje się, że taki akt zachowuje moc obowiązującą; w takim 
przypadku organem upoważnionym do zmiany lub uchylenia aktu wykonawczego wydanego na podstawie 
zmienionego przepisu upoważniającego jest organ wskazany w zmienionym upoważnieniu. Zmiana granic 
Jeleniowsko-Staszowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu dotyczy terenu działalności górniczej Kopalni 
Dolomitu S.A. w Sandomierzu, gdzie doszło do bezpowrotnej utraty wyróżniającego się krajobrazu 
o zróżnicowanych ekosystemach i możliwości zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem. 
Wnioskowana zmiana dotyczy działek ewidencyjnych obrębu Budy o numerach 767/2, 767/3, 768/1, 769/2, 769/4, 
771/1 i 799/1 o łącznej powierzchni 39,1998 ha będących we władaniu Spółki. 


